
ȘCOALA  GIMNAZIALĂ  SAT  STREJNICU, COMUNA TÂRGȘORU VECHI 

HOTĂRÂREA  NR. 69  / 02.09.2022 

Privind stabilire program, aprobare orar, aprobare ROI , desemnare coordonator 

structură, validare punctaj final, atribuire ore dirigenție, aprobare constituire comisii,   

  Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Sat Strejnicu, Comuna 

Târgșoru Vechi, întrunit în data de 02.09.2022, potrivit prevederilor Art. 15 din Metodologia-

cadru de organizare și funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ 

preuniversitar, aprobată prin O.M.E.nr. 5154 / 2021, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 Având în vedere:  

- O.U.G. nr. 141 / 2020 din 19 august 2020 privind instituirea unor măsuri pentru buna 

funcţionare a sistemului de învăţământ şi pentru modificarea şi completarea Legii educaţiei 

naţionale nr. 1/2011; 
- Legea educației naționale nr. 1 / 2011, actualizată la data de 17 iunie 2021; 
- O.M.E. nr. 4183 / 4 iulie 2022 privind aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 
 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 stabilirea programului pentru începutul de an școlar; 

 aprobarea orarului și avizarea organigramei conform normelor psihopedagogice; 

 aprobarea ROF și a regulamentului intern; 

 desemnarea coordonatorului structurii- Grădinița cu PN Tg-Vechi; 

 validarea punctajului final obținut de personalul didactic și didactic auxiliar, în urma 

evaluării activității desfășurate în anul școlar 2021-2022; 

 discutarea scrisorii metodice; 

 atribuirea orelor de dirigenție la clasele a V-a A și a V-a B; 

 aprobarea graficului ședințelor CA și CP; 

 aprobarea constituirii comisiei de echivalare a studiilor pentru unul din elevii transferați 

de la o unitate de învățământ din străinătate; 

 constituirea comisiei pentru susținere a testului de aptitudini și competențe lingvistice 

pentru înscrierea în clasa a VI-a, cu predare intensiv limba engleză; 

 aprobarea Comisiei de revizuire a ROFUIP; 

 aprobarea Comisiei de revizuire PDI; 

 validarea comisiilor constituite în CP. 

Preşedinte C.A., 

Director, 

Polifrone Violeta - Marina 


